حفیظ تائب کے اس ذرا طویل تعارف کے بعد ہم ریاض مجید کے احوال کی طرف آتے ہیں۔ اصلی نام ریاض مجید طاہر، قلمی نام ریاض مجید اور والد ماجد کا نام عبدالمجید ہے۔ آپ ایک عالم فاضل گھرانے کے چشم و چراغ ہیں، جس کا تعلق ضلع جالندھر کے ایک مولوی خاندان سے ہے۔

ریاض مجید ۱۳، اکتوبر ۱۹۴۲ء بمطابق یکم شوال ۱۳۶۲ھ (عید الفطر کے دن) موضع گڑھا جالندھر چھاؤنی میں پیدا ہوئے۔ پونے پانچ سال کی عمر میں والدین کے ہمراہ ہجرت کر کے پاکستان آ گئے۔ اس خاندان نے پاکستان آ کر فیصل آباد میں سکونت اختیار کی۔ یہاں سٹی مسلم ہائی سکول سے ۱۹۵۸ء میں میٹرک کا امتحان پاس کیا۔